
SKI & SNOWB0ARD STAFF
□ スキー&スノーボード メイトスタッフ

ACCOMMODATION □ 宿泊施設

佐藤美智夫／清野有里／遠藤俊彦／伊藤礼子／今野忠／遠藤雄二／尻江
重徳／渡部俊之／今野葵／渋谷晃子／林国利／渡部賢／清野永真／遠藤
美咲／遠藤裕大／井上裕太／山谷茂夫／五十嵐賢／渡部芳光／冨樫護
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副校長（月山）
スキーキャンプ担当

遠藤敦志

スキーキャンプ担当
（湯殿山）

清野亮太
須田進二 齋藤忠 清野夏汀

相沢孝アドバイザー

渡部浩司 小林俊充
ナショナルスノーボード
デモンストレーター

進藤勝
ボードキャンプ担当

今野政都

「
ス
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ー
は
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」

1956年生まれ。山形県朝日村（現鶴岡市）
出身。学生時代よりインターハイで優勝する
などスキー選手として活躍。高校卒業後は蔵
王スキー学校に所属し、全日本スキー技術
選手権大会に出場。1986年、1987年には
連覇を果たす。バブル期にはスキーブームの
火付け役となった、邦画『私をスキーに連れ
てって』の主人公、矢野文男（三上博史）の
スキー吹き替えを務めた。元全日本スキー連
盟デモンストレーター（現在のナショナルデモ
ンストレーター）。現在は、湯殿山スキー学校
校長としてスキー指導にあたっている。

●割烹旅館 安野旅館 TEL.0235-57-2071
●えびすや旅館 TEL.0237-75-2021
●旅館仙台屋 TEL.0237-75-2218
●湖畔の宿 清水屋旅館 TEL.0237-75-2211
●ゆきしろ TEL.0237-75-2033
●変若水の湯 つたや TEL.0237-75-2222
●月山の宿かしわや TEL.0237-75-2223
●まいずる屋 TEL.0237-75-2063
●ロッヂやつなみ TEL.0237-75-2533
●湖畔の宿 五色亭 TEL.0237-75-2106
●月山リゾートイン TEL.0237-75-2316
●レストイン花笠 TEL.0237-75-2045
●民宿ななかまど TEL.0235-54-6328
●月山ポレポレファーム TEL.0237-75-2240
●ホテルルートイン鶴岡インター TEL.0235-26-2255

・ 湯殿山スキー学校 ・
〒997-0532  山形県鶴岡市田麦俣字六十里山104-1

TEL.0235-54-6558



SKI & SNOWB0ARD MATE
□ スキー&スノーボード メイト会員入会案内

※リフト料金は含まれていません。障害保険は含まれています。※レッスン中の事故等に
ついては傷害保険の範囲内での対応となります。その他は各自の責任となりますのでご
了承ください。※グループ、団体レッスンは、事前に申込みをお願いします。

※キャンプ申込みは、スクールHPからかTEL&FAXかメール（yudono3ski@yahoo.co.jp）で1週間前までにお願いします。（定員になり次第〆切ります）
【スキーキャンプ】パート1、2、3の受付は9：00～スキースクール2Fクラブハウスにて。パート4以降のキャンプは各宿で受付となります。（受付7：45～各宿にて）初日宿出発8：15予定。最終日
終了14：00頃予定。【スノーボードキャンプ】パート1～4全て各宿で受付となります。（受付7：45～各宿にて）初日宿出発8:15予定。

〈スキー＆ボードキャンプ備考〉❶キャンプ参加者は、傷害保険に加入されますのでお申し込みは正確に行ってください。❷キャンプ料金には、宿泊代、リフト代、保険料が含まれています。但
し、パート4以降キャンプにはリフト代は含まれていませんので各自でお願いします。❸パート4以降のキャンプには初日からお昼弁当が付きますので各自リュックや雨具等忘れずにご準備くだ
さい。❹交通機関、宿泊等のご相談も行いますのでお気軽にご相談ください。

スキー＆ボード メイト会費 35,000円
※シーズン中メイトレッスン無料！（R7 12/6～R8 3/31） 但し、レッスン毎に
保険料300円を受付で頂きます。 SPECIAL PROJECT □ 特別企画

SKI & SNOWBOARD SCHOOL □ 常設スクール
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SKI & SNOWBOARD CAMP SHEDULE □ スキー&スノーボードキャンプスケジュール

01.キャンプ、各企画の参加料金〝割引〞！
02.メイト行事の〝参加〞
03.家族ご入会時の〝割引〞！

特典!

一般レッスン

チャイルドレッスン （小学生）

キンダーレッスン （幼児）

プライベートレッスン （1名追加毎＋1,000円）

グループ・団体レッスン

一般レッスン

チャイルドレッスン （小学生）

キンダーレッスン （幼児）

プライベートレッスン （1名追加毎＋1,000円）

5,000円
5,000円

10,000円
15,000円
25,000円

5,000円
5,000円

10,000円
15,000円

6,500円
6,500円

12,000円
23,000円
30,000円

6,500円
6,500円

12,000円
23,000円

半日（2時間）レッスンコース 1日（4時間）
ベイシックキャンプ

ショート＆コブ基本

コブ＆バンク基本

月山ツアーA

平日ツアーB

月山ツアーC／コブ入門＆基本

月山コブ入門＆基本

月山週末コブA

月山平日コブB

月山週末コブC

月山平日コブD

月山ツアーA

月山ツアーB

コブ入門＆基本A

コブ入門＆基本B

12/20（土）～21（日）

2/21（土）～22（日）

3/20（金）～21（土）

4/11（土）～13（月）

4/15（水）～17（金）

4/18（土）～20（月）

4/22（水）～24（金）

5/9（土）～11（月）

5/13（水）～15（金）

5/16（土）～18（月）

5/20（水）～22（金）

4/11（土）～12（日）

4/18（土）～19（日）

5/9（土）～10（日）

5/16（土）～17（日）

宿泊所キャンプ名パート
安野旅館

民宿ななかまど

民宿ななかまど

かしわや

かしわや

えびすや

えびすや

民宿ななかまど

ゆきしろ

ゆきしろ

民宿ななかまど

かしわや

えびすや

民宿ななかまど

民宿ななかまど

初～上

初～上

中～上

中～上

中～上

中～上／初～上

中～上

中～上

中～上

中～上

中～上

中～上

中～上

初～中

初～中

20名

20名

20名

20名

20名

15名／15名

15名

20名

15名

20名

15名

10名

10名

5名

5名

日　程 対　象 定　員 料　金

■日程  ： 12/17（水）、18（木）、1/8（木）、9（金）
■料金 ： 1日8,000円（メイト4,000円）
■定員  ： 8名

【スキー&スノーボードメイト行事】

渡部三郎
ベーシック
レッスン会

■日程  ： 3/12（木）、13（金）、3/26（木）、27（金）
■料金 ： 1日8,000円（メイト4,000円）
■定員  ： 8名

渡部三郎
コブレッスン会

■日程  ： シーズン中、
　　　   事前予約で何時でも体験出来ます。
■参加費 ： 5,000円（レンタル込み）
■レンタル代 ： 2,000円（1日）

ブルーモリスの
スノーハイク
体験会

■日程  ： 3/14（土） コブレッスン会
　　        3/15（日） コブ選手権
■レッスン会費 ： 6,000円（小、中、高生3,500円）
■大会参加費 ： 6,000円（小、中、高生3,500円）

第5回 2026 
ブルーモリス
コブ選手権大会

※詳しい内容はスクールに問い合わせか、スクールHPにお問い合わせください。

R7年 12/6（土） スクールオープン ： メイト受付
 12/7（日） メイト顔合わせパーティー
R8年 2月某日予定 メイト一泊研修
 3/29（日） メイト発表会

【入会申込み方法】
▶令和7年12月6日よりスキースクール受付所で受付いたします
※スキーキャンプパート1、2の土日はメイトレッスンは行いません。但し、割引料
金でキャンプ参加する事が出来ます。※ジュニアスキー＆ジュニアボードも受け
付けます。（小学生以上）

※5名以上の団体様に付いてはご相談ください。※保険料は含まれていませんので各
自対応ください。※天候の状態やコース状況により中止になる場合が有りますのでご了
承ください。※現在2級レベルの技量で山を登れる体力をお持ちの方参加可能。

GASSAN TOUR GUIDE □ 月山バックカントリーツアーガイド

SKI

SNOWBOARD

日　程

4/10（金）～4月下旬（雪の状況次第） 1日1名 6,500円（リフト、バス代別途）

料　金

※受付／スクール受付所　当日8：45～9：20まで受付して下さい。

〈受験資格〉❶級別テストは年齢制限はありません。❷クラウン、テクニカルの受験者は
中学生以上である事。❸クラウン、テクニカル、１級は事前講習を受講している事。❹詳
しい内容等はスクールにお問い合わせ下さい。

TECHNICAL TEST □ 技能テスト

実施日種目
2/15（日）

2/15（日）

2/14（土）

2/14（土）

2/14（土）AM

2/14（土）AM

クラウン、テクニカル

1級、2級、3級

1級、2級、3級

事前講習 検定種目

2025.12.6.sat - 2026.3.31.tue【スクール開校期間】

参加お待ちしております!

■レッスン時間　午前／10：00～12：00 ・ 午後／13：00～15:00
※受付時間はレッスン1時間前より

※表示価格は全て税込みです

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
1
2
3
4

31,000円
（メイト19,000円）
※リフト料金含む

45,000円
（1泊28,000円）

28,000円


