

SKI & SNOWBOARD STAFF

□ スキー & スノーボード メイクスタッフ



校長 渡部三郎
WATABE SABURO

「スキーは楽しく」

1956年生まれ。山形県朝日村（現鶴岡市）出身。学生時代よりインターハイで優勝するなどスキー選手として活躍。高校卒業後は藏王スキー学校に所属し、全日本スキー技術選手権大会に出場。1986年、1987年には連覇を果たす。バブル期にはスキーブームの火付け役となった、邦画『私をスキーに連れてって』の主人公、矢野文男（三上博史）のスキー吹き替えを務めた。元全日本スキー連盟デモンストレーター（現在のナショナルデモンストレーター）。現在は、湯殿山スキー学校校長としてスキー指導にあたっている。



佐藤美智夫／清野有里／遠藤俊彦／伊藤礼子／今野忠／遠藤雄二／尻江重徳／渡部俊之／今野葵／渋谷晃子／林国利／渡部賢／清野永真／遠藤美咲／遠藤裕大／井上裕太／山谷茂夫／五十嵐賢／渡部芳光／富樫謙

ACCOMMODATION □ 宿泊施設

- 割烹旅館 安野旅館 TEL.0235-57-2071
- えびすや旅館 TEL.0237-75-2021
- 旅館仙台屋 TEL.0237-75-2218
- 湖畔の宿 清水屋旅館 TEL.0237-75-2211
- ゆきしろ TEL.0237-75-2033
- 変若水の湯 つたや TEL.0237-75-2222
- 月山の宿かしわや TEL.0237-75-2223
- まいづる屋 TEL.0237-75-2063
- ロッヂやつなみ TEL.0237-75-2533
- 湖畔の宿 五色亭 TEL.0237-75-2106
- 月山リゾートイン TEL.0237-75-2316
- レストイン花笠 TEL.0237-75-2045
- 民宿ななまど TEL.0235-54-6328
- 月山ポレボレファーム TEL.0237-75-2240
- ホテルルートイン鶴岡インター TEL.0235-26-2255



・湯殿山スキー学校・

〒997-0532 山形県鶴岡市田麦俣字六十里山104-1
TEL.0235-54-6558

2025-2026

YUDONOSAN SKI & SNOWBOARD SCHOOL

YUDONOSAN
SKI & SNOWBOARD
SCHOOL

湯殿山
湯殿山スキー学校
全日本スキー連盟公認

SKI & SNOWBOARD SCHOOL

□ 常設スクール

■レッスン時間 午前／10:00～12:00・午後／13:00～15:00

※受付時間はレッスン1時間前より

レッスンコース	半日(2時間)	1日(4時間)
一般レッスン	5,000円	6,500円
チャイルドレッスン（小学生）	5,000円	6,500円
キンダーレッスン（幼児）	10,000円	12,000円
プライベートレッスン（1名追加毎+1,000円）	15,000円	23,000円
グループ・団体レッスン	25,000円	30,000円
一般レッスン	5,000円	6,500円
チャイルドレッスン（小学生）	5,000円	6,500円
キンダーレッスン（幼児）	10,000円	12,000円
プライベートレッスン（1名追加毎+1,000円）	15,000円	23,000円

※リフト料金は含まれていません。障害保険は含まれています。※レッスン中の事故等については傷害保険の範囲内での対応となります。その他は各自の責任となりますのでご了承ください。※グループ、団体レッスンは、事前に申込みをお願いします。

[スクール開校期間] 2025.12.6.sat - 2026.3.31.tue

SKI & SNOWBOARD MATE

□ スキー＆スノーボード メイト会員入会案内

スキー＆ボード メイト会費 35,000円

※シーズン中メイトレッスン無料！(R7 12/6～R8 3/31) 但し、レッスン毎に
保険料300円を受付で頂きます。

特典！

- ① キャンプ、各企画の参加料金“割引”！
- ② メイト行事の“参加”
- ③ 家族ご入会時の“割引”！

【入会申込み方法】

▶ 令和7年12月6日よりスクール受付所で受付いたします

※スキーキャンプパート1、2の土日はメイトレッスンは行いません。但し、割引料金でキャンプ参加する事が出来ます。※ジュニアスキー＆ジュニアボードも受け付けます。（小学生以上）

【スキー＆スノーボードメイト行事】

R7年 12/6(土)	スクールオープン：メイト受付
12/7(日)	メイト顔合わせパーティー
R8年 2月某日予定	メイト一泊研修
3/29(日)	メイト発表会

SKI & SNOWBOARD CAMP SCHEDULE

□ スキー＆スノーボードキャンプスケジュール

※表示価格は全て税込みです

パート	キャンプ名	日 程	宿泊所	対 象	定 員	料 金
SKI 1	ベーシックキャンプ	12/20(土)～21(日)	安野旅館	初～上	20名	31,000円
SKI 2	ショート&コブ基本	2/21(土)～22(日)	民宿ななかまど	初～上	20名	(メイト19,000円) ※リフト料金含む
SKI 3	コブ&バンク基本	3/20(金)～21(土)	民宿ななかまど	中～上	20名	
SKI 4	月山ツアーA	4/11(土)～13(月)	かしわや	中～上	20名	
SKI 5	平日ツアーB	4/15(水)～17(金)	かしわや	中～上	20名	
SKI 6	月山ツアーC／コブ入門&基本	4/18(土)～20(月)	えびすや	中～上／初～上	15名／15名	45,000円 (1泊28,000円)
SKI 7	月山コブ入門&基本	4/22(水)～24(金)	えびすや	中～上	15名	
SKI 8	月山週末コブA	5/9(土)～11(月)	民宿ななかまど	中～上	20名	
SKI 9	月山平日コブB	5/13(水)～15(金)	ゆきしろ	中～上	15名	
SKI 10	月山週末コブC	5/16(土)～18(月)	ゆきしろ	中～上	20名	
SKI 11	月山平日コブD	5/20(水)～22(金)	民宿ななかまど	中～上	15名	
SNOWBOARD 1	月山ツアーA	4/11(土)～12(日)	かしわや	中～上	10名	
SNOWBOARD 2	月山ツアーB	4/18(土)～19(日)	えびすや	中～上	10名	
SNOWBOARD 3	コブ入門&基本A	5/9(土)～10(日)	民宿ななかまど	初～中	5名	28,000円
SNOWBOARD 4	コブ入門&基本B	5/16(土)～17(日)	民宿ななかまど	初～中	5名	

※キャンプ申込みは、スクールHPからTEL&FAXかメール(yudono3ski@yahoo.co.jp)で1週間前までにお願いします。(定員になり次第〆切ります)

【スキーキャンプ】パート1、2、3の受付は9:00～スキースクール2Fクラブハウスにて。パート4以降のキャンプは各宿で受付となります。(受付7:45～各宿にて) 初日宿出発8:15予定。最終日終了14:00頃予定。【スノーボードキャンプ】パート1～4全て各宿で受付となります。(受付7:45～各宿にて) 初日宿出発8:15予定。

〈スキー＆ボードキャンプ備考〉①キャンプ参加者は、傷害保険に加入されますのでお申し込みは正確に行ってください。②キャンプ料金には、宿泊代、リフト代、保険料が含まれています。但し、③パート4以降キャンプにはリフト代は含まれていませんので各自でお願いします。④パート4以降のキャンプには初日からお昼弁当が付きますので各自リュックや雨具等忘れずにご準備ください。⑤交通機関、宿泊等のご相談も行いますのでお気軽にご相談ください。

GASSAN TOUR GUIDE

□ 月山バックカントリーツアーガイド

日 程	料 金
4/10(金)～4月下旬(雪の状況次第)	1日1名 6,500円(リフト、バス代別途)

※5名以上の団体様に付いてはご相談ください。※保険料は含まれていませんので各自対応ください。※天候の状態やコース状況により中止になる場合がありますのでご了承ください。※現在2級レベルの技量で山を登れる体力をお持ちの方参加可能。

TECHNICAL TEST

□ 技能テスト

種目	実 施 日	事 前 講 習	検 定 種 目
SKI	2/15(日)	2/14(土)	クラウン、テクニカル
	2/15(日)	2/14(土)AM	1級、2級、3級
SNOWBOARD	2/14(土)	2/14(土)AM	1級、2級、3級

※受付／スクール受付所 当日8:45～9:20まで受付して下さい。

〈受験資格〉①級別テストは年齢制限はありません。②クラウン、テクニカルの受験者は中学生以上である事。③クラウン、テクニカル、1級は事前講習を受講している事。④詳しい内容等はスクールにお問い合わせ下さい。

SPECIAL PROJECT

□ 特別企画

渡部三郎 ベーシック レッスン会	■日程：12/17(水)、18(木)、1/8(木)、9(金) ■料金：1日8,000円(メイト4,000円) ■定員：8名
渡部三郎 コブレッスン会	■日程：3/12(木)、13(金)、3/26(木)、27(金) ■料金：1日8,000円(メイト4,000円) ■定員：8名
第5回 2026 ブルーモリス コブ選手権大会	■日程：3/14(土) コブレッスン会 3/15(日) コブ選手権 ■レッスン会費：6,000円(小、中、高生3,500円) ■大会参加費：6,000円(小、中、高生3,500円)
ブルーモリスの スノーハイク 体験会	■日程：シーズン中、 事前予約で何時でも体験出来ます。 ■参加費：5,000円(レンタル込み) ■レンタル代：2,000円(1日)

※詳しい内容はスクールに問い合わせか、スクールHPにお問い合わせください。